|| <sup>c</sup> dixit autem illi <sup>dia</sup> bolus <sup>f</sup> dixit illi: Si filius Dei es, dic ut lapides isti panes fiant. <sup>▷</sup> Et respondit <sup>†</sup> <sup>c</sup> lapidi huic ut panis fiat <sup>†</sup> <sup>a</sup>. Qui respondēs dixit

† <sup>c</sup> <sup>o</sup> pinnā <sup>▷</sup> <sup>c</sup> dixit <sup>||</sup> <sup>c</sup> <sup>o</sup> quod <sup>†</sup> <sup>c</sup> <sup>o</sup> mandauit <sup>†</sup> <sup>c</sup> dictum est

▷ <sup>c</sup> <sup>o</sup> orbis terre <sup>†</sup> <sup>c</sup> ait ei <sup>||</sup> <sup>a</sup> haec omnia <sup>cui</sup>

cui volo do illa. Tu ergo <sup>c</sup> procidens <sup>f</sup> si <sup>a</sup> cadens <sup>f</sup> adoraueris <sup>c</sup> coram <sup>f</sup> me <sup>c</sup> erunt tua omnia. Et <sup>a</sup> tunc <sup>c</sup> respondens <sup>†</sup> <sup>f</sup> Iesus dixit illi: <sup>a</sup> Vade retrō <sup>†</sup> <sup>a</sup> dicit ei Iesus <sup>f</sup> scriptum est <sup>a</sup> enim: <sup>f</sup> Dominum Deum tuum adorabis, & illi soli seruies. <sup>c</sup> Et <sup>a</sup> tunc <sup>c</sup> consummata omni tentatione <sup>▷</sup> <sup>f</sup> diabolus recessit ab illo <sup>c</sup> vsque ad tempus. <sup>e</sup> Et <sup>a</sup> ecce <sup>c</sup> angeli <sup>a</sup> accesserūt, & <sup>e</sup> ministrabāt ei. <sup>▷</sup> <sup>a</sup> <sup>c</sup> relinquit eum diabolus

¶ Iohannes testificatur de Christo. Ioh. 1.  
CAPVT XVI.

Iohannes testimonium perhibet de ipso, & clamat dicens: Hic erat quem dixi, Qui post me venturus est, ante me factus est, quia prior me erat Et de plenitudine eius nos omnes accepimus, & gratiam pro gratia: quia lex per Moysen data est, gratia & veritas per Iesum Christū facta est. Deum nemo vidit vnquam: vnigenitus filius qui est in sinu patris, ipse enarrauit. Et hoc est testimonium Iohannis, quando miserunt Iudæi ab Hierosolymis sacerdotes & leuitas ad eum ut interrogarent eum: Tu quis es? Et confessus est, & non negauit. Et confessus est, quia non sum ego Christus. Et interrogauerunt eum: Quid ergo? Elias es tu? Et dixit: Non sum. Propheta es tu? Et respondit: Non. Dixerunt

runt ergo ei: Quis es, vt responsum demus his qui miserunt nos? quid dicis de te ipso? Ait: Ego vox clamantis in deserto, dirigite viam Domini, sicut dixit Isaias propheta. Et qui misi fuerant, erant ex Phariseis. Et interroga uerunt eum, & dixerunt ei: Quid ergo baptizas, si tu non es Christus, neque Elias, neque propheta? Respondit eis Iohannes dicens: Ego baptizo in aqua: medius autem uestrum stetit, quē vos nescitis. Ipse est qui post me uenturus est, qui ante me factus est: cuius nō sum dignus vt soluam eius corrigiam calceamenti. Hęc in Bethabara facta sunt trans Iordanem, vbi erat Iohannes baptizans. Altera die vidit Iohannes Iesum uenientem ad se, & ait: Ecce agn<sup>9</sup> Dei, ecce qui tollit peccata mūdi. Hic est de quo dixi: Post me uenit vir qui ante me factus est, quia prior me erat, & ego nesciebam eum: sed vt manifestetur in Israël, propterea ueni ego in aqua baptizans. Et testimonium perhibuit Iohannes, dicens: Quia uidi spiritum descendentem quasi columbam de cœlo, & mansit super eū. Et ego nesciebam eum: sed qui misit me baptizare in aqua, ille mihi dixit: Super quem uideris spiritum descendentem, & manentem super eum, hic est qui baptizat in Spiritu sancto. Et